29/09/2023, 12:51 SEI/MPPI - 0584296 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=676749&infra_siste… 1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 4062/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativo –
PGEA/SEI nº 19.21.0118.0032802/2023-18,

R E S O L V E

REVOGAR a Portaria PGJ nº 3944/2023, que designou a Promotora de Justiça MYRIAM
GONÇALVES PEREIRA DO LAGO,  titular da 49ª Promotoria de Justiça de Teresina, para participar
do Encontro Temático Nacional "Atuação do Ministério Público na defesa do Direito Humano à
Alimentação Adequada - DHAA", a ser realizado no Plenário do Conselho Nacional do Ministério Público
em Brasília, no dia 18 de outubro de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 29 de setembro de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 29/09/2023, às 12:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0584296 e o
código CRC 8846C298.